
山 保 協 発 ５ 号 

令和 6 年 4 月吉日 

 

保護者 各位 

 

                            山形県保育協議会 

                            調 査 研 究 委 員 会 

 

「食育アンケート調査」へのお願い 

 

 平素より本会事業に対し、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 およそ10年前に山形県保育協議会調査研究員会（以下調調査研究員会 で、食育推進意識

調査アンケートを実施し、「食べるって楽しいね！おいしいね！あったかいね！～家庭と保

育施設をつなぐ食育～」の冊子をまとめました。その後、食をめぐる環境の多様化は加速し

ており、国では「第４次食育推進計画」を策定、食育についてわかりやすく発信していくた

めの１２の食育ピクトグラムが作られ、『食育』の重要性を推奨しています。調査研究委員

会では、食育ピクトグラムを参考に、より一層積極的な食育の活動に取り組んでいきたいと

考えております。 

 つきましては、お忙しいところ恐縮ですが、「食育」についてのアンケート調査にご協力

いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

アンケートへの回答について 

 

１． 回答及び提出方法：WEBアンケート以Google フォームを利用  

調記の回答フォームからご回答ください。 

回答フォーム：（ （https://forms.gle/jv9Rm5M5Nzvn5qmQ8 

右のQRコードから読み取ることもできます。 

匿名による選択回答形式です。 

 

２．２人下上のお子さんがいらっしゃる場合は、調のお子さんについてお答えください。 

 

３．回答期限：令和６年６月９日(木) 

 

４．回答に要する時間：約５～１０分程度です。 

 
※（皆様からいただいたご回答は調査研究のみに利用させていただくものです。無記名となって

いますので、回答者が特定されたり、回答内容をほかの目的に利用することはありません。 

質問数が多く、ご負担をお掛けいたしますが、本趣旨をご理解いただき、アンケートへのご

協力をいただきますようお願い申し上げます。 

https://forms.gle/jv9Rm5M5Nzvn5qmQ8

